
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 041/2019 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no 
Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e Inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº 
10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 041/2019 – Pregão Presencial nº 20/2019, que tem como objeto a Aquisição de 
Materiais Gráficos para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Novais, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I, pelo período de 12 
meses, tendo sido declarada vencedora as empresas: ELIZETE APARECIDA SERPA 
CRIVELLARO CATANDUVA - ME, CNPJ: 02.936.715/0001-86, vencedora dos itens 01, 25 e 
42, com valor total de R$ 11.606,00 (onze mil, seiscentos e seis reais); JESSICA 
MARCHESINI DE CARVALHO ME, CNPJ: 13.191.624/0001-85, vencedora dos itens 02, 03, 
37, 38 e 39, com valor total de R$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais); CARMEN 
CECÍLIA BORCHI - ME, CNPJ: 26.588.518/0001-81, vencedora dos itens 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 26, 27, 28, 36, 40, 41, 43 e 44, com valor total de 
R$ 16.837,70 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta centavos); WILSON DE 
PAULA LICO IPUÃ - ME, CNPJ: 57.844.938/0001-05, vencedora dos itens 30, 31 e 33, com 
valor total de R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais) e a empresa CASTELO 
GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ: 19.607.649/0001-01, vencedora dos itens 14, 20, 21, 
23, 29, 32, 34, 35 e 45, com valor total de R$ 9.095,00 (nove mil e noventa e cinco reais). 

 
Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem o respectivo 

contrato, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras e notifico-

as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar desta data.  
 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 

Prefeitura Municipal de Novais/SP, 23 de setembro de 2019. 
 
 
 
 

FABIO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 23/09/2019 

Processo de Licitação nº 041/2019 - Pregão Presencial nº 20/2019 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 041/2019 – Pregão Presencial nº 20/2019, que tem como objeto a Aquisição de 
Materiais Gráficos para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Novais, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I, pelo período de 12 
meses, tendo sido vencedora as empresas: ELIZETE APARECIDA SERPA CRIVELLARO 
CATANDUVA - ME, CNPJ: 02.936.715/0001-86, vencedora dos itens 01, 25 e 42, com valor 
total de R$ 11.606,00; JESSICA MARCHESINI DE CARVALHO ME, CNPJ: 
13.191.624/0001-85, vencedora dos itens 02, 03, 37, 38 e 39, com valor total de R$ 1.920,00; 
CARMEN CECÍLIA BORCHI - ME, CNPJ: 26.588.518/0001-81, vencedora dos itens 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 26, 27, 28, 36, 40, 41, 43 e 44, com 
valor total de R$ 16.837,70; WILSON DE PAULA LICO IPUÃ - ME, CNPJ: 57.844.938/0001-
05, vencedora dos itens 30, 31 e 33, com valor total de R$ 3.890,00 e a empresa CASTELO 
GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ: 19.607.649/0001-01, vencedora dos itens 14, 20, 21, 
23, 29, 32, 34, 35 e 45, com valor total de R$ 9.095,00. Autorizando a emissão do Empenho 
Global em favor das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais/SP, 23 de setembro 
de 2019. FABIO DONIZETE DA SILVA - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


